
 

COMUNE DI ALBI  
(Provincia di Catanzaro) 

Copia Deliberazione  

Consiglio Comunale  
n. 19       Registro delle Deliberazioni 

                                                      Seduta del 
               8 Giugno  2019                                       

OGGETTO : 
 
 
Elezioni comunali del 26 maggio 2019 – Designazione Capigruppo Consiliari.- 
 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno otto  del mese di Giugno  alle ore  17,20  nella Sala delle 
L’anno Duemiladiciannove il giorno otto  del mese di Giugno  alle ore  17,00  in piazza Giuditta Levato del 
Comune suddetto, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e termini di legge  in sessione ORDINARIA 
ed in PRIMA CONVOCAZIONE.  
Risultano presenti all’appello nominale i seguenti componenti del Consiglio Comunale: 
: 
 
                                              Presenti  (SI  o   NO) 
 
1. Salvatore  RICCA   (Sindaco – Presidente) si  
2. Arturo  RIZZO                si 
3. Nicola  DARDANO        si 
4.Giovambattista  COSCO  si 
5. Giuseppe  ROMANO si 
6.Giovanni                         DEMARE           si 
7. Giove                 BEVACQUA     si 
8. Pietro   BAGALA’ si 
9.Salvatore                 DARDANO        si 
10.Tommaso                DURANTE         si 
11. Nicola                SPAGNOLO       si   
 
ASSEGNATI N. 11        PRESENTI N. 11 
IN CARICA N. 11        ASSENTI N. //// 
 

Tra gli  assenti sono giustificati ai sensi dell’art. 298 del TULCP 4 febbraio 1915 n. 148 i signori 
consiglieri: | 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra richiamato. 

 Assiste il Segretario Comunale:                                     Gaetano  DE VITA 



 
  
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 
    - il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000  ha espresso parere positivo;  
     

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Ricordato che a norma dell’art. 125 del   T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs.  267/2000, contestualmente all’affissione all’Albo, le deliberazioni adottate dalla 
Giunta sono trasmesse  in elenco ai Capigruppo consiliari e ciò al fine di promuovere la 
eventuale richiesta di sottoporre a controllo le deliberazioni stesse; 

- Ritenuta l’opportunità che si proceda alla designazione dei Capigruppo ai fini degli 
adempimenti di cui sopra; 

- Ritenuto che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati 
eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni; 

- Considerata l'utilità, nell'interesse generale, che ai predetti fini i capigruppo eleggano 
domicilio presso la casa comunale, attesa la contestualità della comunicazione delle 
deliberazioni con la loro affissione all'Albo Pretorio e ciò per evitare un gravoso servizio di 
spedizione postale, o di consegna a mezzo dei messi comunali; 

- Convenuto, comunque, sulla opportunità che, fermo restando l'assolvimento formale della 
comunicazione al domicilio di elezione, sia data ai capigruppo preventiva notizia al loro 
domicilio dell'elenco delle deliberazioni adottate dopo ogni seduta di giunta, e ciò al fine di 
preavvertirli utilmente sui provvedimenti in corso di comunicazione; 

- Sulle indicazioni dei vari gruppi consiliari 
- PRENDE ATTO  

- che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i 
rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto: 

 
o per il gruppo di maggioranza il Consigliere ROMANO GIUSEPPE  
o per il gruppo di minoranza il Consigliere  DARDANO SALVATORE 

PRENDE ATTO  
altresì, che i Capigruppo designati dichiarano di eleggere domicilio presso la casa comunale ai fini 
della comunicazione di cui all'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, mentre dopo ogni seduta di 
Giunta verrà loro trasmesso, al rispettivo indirizzo anagrafico ovvero all’indirizzo di posta 
elettronica comunicato agli Uffici, l'elenco delle deliberazioni adottate in corso di comunicazione 
nel domicilio eletto; 
Prende la parola in Consigliere Dardano Salvatore il quale augura buon lavoro alla nuova 
amministrazione, con l’auspicio che si abbandonino i toni della campagna elettorale per occuparsi 
dei problemi concreti dei cittadini. La minoranza svolgerà il proprio ruolo con serietà e caparbietà, 
non rifiutando, se richiesto, il proprio contributo. Infatti l’obiettivo deve essere quello di perseguire 
il bene comune, al di là della distinzione di ruoli tra maggioranza e opposizione. Sottolinea, infine, 
l’esigua differenza di consensi tra maggioranza e minoramza che si è registrata nelle consultazioni 
elettorali del 26 maggio. 
 



Il Consiglio Comunale 
 

Con voti n. votazione unanime favorevole espressa nei modi e termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

Di  prendere atto della designazione dei Capigruppo consiliari in persona dei Sigg.ri  Consiglieri 
Comunali : 

o per il gruppo di maggioranza il Consigliere ROMANO GIUSEPPE  
o per il gruppo di minoranza il Consigliere  DARDANO SALVATORE 

 
Di  rendere  il presente deliberato immediatamente eseguibile stante l’urgenza  di prvvedere in 
merito  ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.-  
 

 


